
органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

Информационный БЮЛЛЕТЕНЬ № 11 (885) от 
10 февраля 

2023 года

1

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2023 № 180

г. Кирово-Чепецк
О внесении и утверждении изменений в 

постановление администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 01.07.2019 № 870 

В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О 
стратегическом планировании в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 
Порядком разработки и реализации муниципальных программ муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденным 
постановлением администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области от 01.07.2019 № 873, администрация 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
(далее – администрация муниципального образования) ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить изменения в постановление администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
от 01.07.2019 № 870 «Об утверждении Перечня муниципальных программ 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
на 2020-2030 годы» (с изменениями, внесенными и утвержденными 
постановлениями администрации муниципального образования от 23.01.2020 
№ 58, от 28.10.2021 № 1229), изложив Перечень муниципальных программ 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 
2020-2030 годы в новой редакции. Прилагается.

2. Отделу организационного обеспечения администрации 
муниципального образования (Колегова И.В.) обеспечить опубликование 
настоящего постановления.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного 
обслуживания» города Кирово-Чепецка (Карманов Т.В.)  обеспечить 
размещение на сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» Стародумову Т.П.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
опубликования.

Первый заместитель
главы администрации И.А. Гагаринов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области
от  07.02.2023 № 180

Перечень муниципальных программ муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области на 2020-2030 годы

№
п/п

Наименование муниципальной программы Ответственное 
лицо за 

реализацию  
муниципальной 

программы

1. Развитие образования Гагаринов И.А.

2. Развитие культуры  и реализация молодежной 
политики 

Гагаринов И.А.

3. Развитие гражданского общества Гагаринов И.А.

4. Развитие физической культуры и спорта Гагаринов И.А.

5. Обеспечение безопасности и жизнедеятельности  
населения  

Гагаринов И.А.

6. Обеспечение комфортным жильем  и 
коммунальными услугами

Корзунин А.Б.

7. Развитие  транспортной системы Корзунин А.Б.

8. Поддержка и развитие малого и среднего 
предпринимательства 

Стародумова 
Т.П.

9. Управление муниципальным имуществом Стародумова 
Т.П.

10. Развитие муниципального управления Гагаринов И.А.

11. Благоустройство и охрана окружающей среды Корзунин А.Б.

12. Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда

Корзунин А.Б.

13. Формирование современной  городской среды Корзунин А.Б.

                                            
_______________



2

Информационный бюллетень  № 11 (885) от 10.02.2023

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2023 № 182

г. Кирово-Чепецк
О мерах поддержки лиц, являющихся арендаторами по договорам 

аренды муниципального имущества в связи с прохождением военной 
службы или оказанием добровольного содействия в выполнении 

задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации
В целях поддержки лиц, призванных на военную службу по мобилизации 

в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении 
частичной мобилизации в Российской Федерации» или проходящих военную 
службу по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 
38 Федерального закона «О воинской обязанности и военной службе», 
либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении 
задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в 
соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 15.10.2022 № 
3046-р администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Предоставить по договорам аренды имущества, находящегося 
в собственности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, составляющего муниципальную казну муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (в том числе 
земельных участков), а также закрепленного на соответствующем вещном 
праве за муниципальными учреждениями и предприятиями муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, арендаторами 
по которым являются физические лица, в том числе индивидуальные 
предприниматели, юридические лица, в которых одно и то же физическое 
лицо, являющееся единственным учредителем (участником) юридического 
лица и его руководителем, в случае если указанные физические лица, в том 
числе индивидуальные предприниматели или физические лица, являющиеся 
учредителем (участником) юридического лица и его руководителем, 
призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 
Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации 
в Российской Федерации» или проходящие военную службу по контракту, 
заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона 
«О воинской обязанности и военной службе» (далее - Федеральный закон), 
либо заключившие контракт о добровольном содействии в выполнении задач, 
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации:

1.1. Отсрочку уплаты арендной платы на период прохождения военной 
службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, 
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации.

1.2. Возможность расторжения договоров аренды без применения 
штрафных санкций.

2. Предоставление отсрочки уплаты арендной платы, указанной в 
подпункте 1.1 пункта 1 настоящего постановления, осуществляется на следу-
ющих условиях:

2.1. Отсутствие использования арендуемого по договору имущества в 
период прохождения военной службы или оказания добровольного содействия 
в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 
Федерации, лицом, указанным в пункте 1 настоящего постановления.

2.2. Арендатор направляет арендодателю уведомление о 
предоставлении отсрочки уплаты арендной платы с приложением копий 
документов, подтверждающих статус прохождения военной службы по 
частичной мобилизации в Вооруженных Силах Российской Федерации, 
или копии уведомления о заключении контракта о прохождении военной 
службы в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона либо 
контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 
Вооруженные Силы Российской Федерации, предоставленного федеральным 
органом исполнительной власти, с которым заключены указанные контракты.

2.3. Арендатору предоставляется отсрочка уплаты арендной платы на 

период прохождения лицом, указанным в пункте 1 настоящего постановления, 
военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении за-
дач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации.

2.4. Задолженность по арендной плате подлежит уплате на основании 
дополнительного соглашения к договору аренды со дня окончания периода 
прохождения военной службы или оказания добровольного содействия 
в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 
Федерации, поэтапно, не чаще одного раза в месяц, равными платежами, 
размер которых не превышает размера половины ежемесячной арендной 
платы по договору аренды.

2.5. Не допускается установление дополнительных платежей, 
подлежащих уплате арендатором в связи с предоставлением отсрочки.

2.6. Не применяются штрафы, проценты за пользование чужими 
денежными средствами или иные меры ответственности в связи с 
несоблюдением арендатором порядка и сроков внесения арендной платы (в 
том числе в случаях, если такие меры предусмотрены договором аренды) на 
период прохождения лицом, указанным в пункте 1 настоящего постановления, 
военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении 
задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации.

2.7. Коммунальные платежи, связанные с арендуемым имуществом по 
договорам аренды, по которым арендатору предоставлена отсрочка уплаты 
арендной платы, в период такой отсрочки уплачиваются арендодателем.

3. Расторжение договора аренды без применения штрафных санкций, 
указанное в подпункте 1.2 пункта 1 настоящего постановления, осуществляет-
ся на следующих условиях:

3.1. Арендатор направляет арендодателю уведомление о расторжении 
договора аренды с приложением копий документов, подтверждающих статус 
прохождения военной службы по частичной мобилизации в Вооруженных 
Силах Российской Федерации, или копии уведомления о заключении 
контракта о прохождении военной службы в соответствии с пунктом 7 
статьи 38 Федерального закона либо контракта о добровольном содействии 
в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 
Федерации, предоставленного федеральным органом исполнительной 
власти, с которым заключены указанные контракты.

3.2. Договор аренды подлежит расторжению со дня получения 
арендодателем уведомления о расторжении договора аренды.

3.3. Не применяются штрафы, проценты за пользование чужими 
денежными средствами или иные меры ответственности в связи с 
расторжением договора аренды (в том числе в случаях, если такие меры 
предусмотрены договором аренды).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области Стародумову Т.П.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

Первый заместитель
главы администрации И.А. Гагаринов



3

Информационный бюллетень № 11 (885) от 10.02.2023

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2023 № 185
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в положение об оплате труда 
работников физкультурно-спортивных организаций 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»  
Кировской области

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 30.04.2021 № 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О 
физической культуре и спорте в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
учитывая протокол заседания комиссии по вопросам условий оплаты труда 
муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
02.02.2023 № 4, администрация муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить изменения в положение об оплате труда 
работников физкультурно-спортивных организаций муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденное 
постановлением администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области от 29.12.2016 № 1558 (с изменениями, 
внесенными и утвержденными постановлениями администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области  
от 23.01.2018 №73, от 01.11.2018 № 1183, от 01.10.2019 № 1361, от 20.10.2020 
№ 1324, от 30.09.2021 № 1077, от 24.09.2022 № 1044), следующие изменения:

1.1. Подпункты 2.1.6 – 2.1.10 пункта 2.1 раздела 2 изложить в следующей 
редакции:

«2.1.6. Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной 
платы работников устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими 
должностей к ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения 
и социального развития Российской Федерации от 27.02.2012 № 165н «Об 
утверждении профессиональных квалификационных групп должностей 
работников физической культуры и спорта»:

ПКГ должностей работников физической 
культуры и спорта второго уровня

6908 рублей

2.1.7. Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной 
платы работников физкультурно-спортивных организаций устанавливаются 
на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным 
приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской 
Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных 
квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, 
специалистов и служащих»:

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого 
уровня» 4734 рубля

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго 
уровня» 4909 рублей

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего 
уровня» 5260 рублей

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого 
уровня» 5610 рублей

2.1.8.  Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы 
работников физкультурно-спортивных организаций устанавливаются на 
основе отнесения профессий к ПКГ, утвержденным приказом Министерства 
здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 
29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных 
групп общеотраслевых профессий рабочих»:

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого 
уровня»

4557 рублей

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго 
уровня»

4734 рубля

2.1.9. Размеры окладов (должностных окладов) медицинских работников 
физкультурно-спортивных организаций устанавливаются на основе отнесения 
занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным приказом Министерства 
здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 
06.08.2007 № 526 «Об утверждении профессиональных квалификационных 
групп должностей медицинских и фармацевтических работников»:

ПКГ «Средний медицинский и фармацевтический 
персонал»

5958 рублей

ПКГ «Врачи и провизоры» 7009 рублей

2.1.10. Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной 
платы работников физкультурно-спортивных организаций, занимающих иные 
должности (профессии):

Аккомпаниатор, концертмейстер 6908 рублей

1.2. Пункт 2.1 раздела 2 дополнить подпунктом 2.1.11 следующего 
содержания:

«2.1.11. Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной 
платы работников устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими 
должностей к ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения 
и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 № 216н «Об 
утверждении профессиональных квалификационных групп должностей 
работников образования»:

ПКГ должностей педагогических работников 6908 рублей

 1.3. Пункт 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Особенности оплаты и нормирования труда тренерско-

преподавательского состава
2.2.1. В расчет оплаты труда тренерско-преподавательского состава 

включаются оклады (должностные оклады), ставки заработной платы, 
рассчитанные с учетом «подушевого» метода расчета окладов (должностного 
оклада), выплат компенсационного и стимулирующего характера. 

Расчет «подушевого» метода расчета оклада (должностного оклада) (Ст) 
производится по формуле:

До = Об × (n1 × k1 × v1 + n2  ×  k2 × v2 + … + nn × kn × vn ) / 100 × Ks × S
где, Об - базовый оклад по должности, предусмотренный локальными 

нормативными актами физкультурно-спортивной организации.

1 2 nn ,n , ... n  - количество занимающихся, зачисленных по каждому 
этапу (периоду) подготовки,

1 2 nk ,k  ... k  - расчетные нормативы за подготовку одного спортсмена 
по каждому этапу (периоду) подготовки,

1 2 nv , v , ... v  - коэффициенты участия тренера-преподавателя в 
реализации учебно-тренировочного плана, являющегося соотношением 
установленного работнику объема работы со спортсменами по каждому 
этапу (периоду) подготовки к объему, установленному по программе на 
определенном этапе (периоде) подготовки (данные коэффициенты не могут 
превышать показатель равный 1),

Ks - расчетный коэффициент для видов спорта (спортивной дисциплины), 
кроме командных игровых – 1;

для командных игровых видов спорта – 0,8.
«S – коэффициент специализации:
- для неспециализированных видов спорта - 1,0;
- для специализированных видов спорта, включенных в Перечень 

организаций, использующих наименование «Олимпийский» -1,15 (за 
исключением спортивно – оздоровительного этапа спортивной подготовки)



4

Информационный бюллетень  № 11 (885) от 10.02.2023

Размеры расчетных нормативов за подготовку одного спортсмена (занимающегося)

Этап спортивной 
подготовки

Наименование 
услуги Период

Расчетный 
норматив за 
подготовку 

одного 
спортсмена

(%)

Спортивно – 
оздоровительный 

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ 

Весь период 
(СО) 2,4

Начальной подготовки

Реализация 
дополнительных 
образовательных 

программ спортивной 
подготовки

До года (НП-
до 1) 2,6

Свыше года
 (НП-св. 1) 3,8

Учебно-тренировочный  
(спортивной 
специализации)

До двух лет 
(УТ до 2-х)) 5

Третьего года
 (УТ-3) 10

Свыше трех 
лет (УТ 
св.3-х)

10

Совершенствования 
спортивного мастерства

До одного 
года (ССМ 

до 1)
17

Свыше года 
(ССМ св.1) 23

2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 
01.01.2023.

Первый заместитель
главы администрации И.А. Гагаринов

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.02.2023   № 186

г. Кирово-Чепецк
О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области от 25.01.2023 № 91  
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, администрация муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 25.01.2023 № 91 
«О проведении общественных обсуждений», изложив:

1.1.  Пункт 4 в новой редакции: «4. Установить срок приема предложений 
с 30.01.2023 по 21.02.2023.».

1.2. Пункт 6 в новой редакции: «6. Назначить подведение итогов об-
щественных обсуждений на 22.02.2023 в 9 час.30 мин. в администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по 
адресу: Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д.6.».  

2.  Отделу организационного обеспечения администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
(И.В. Колегова) обеспечить опубликование настоящего постановления в 
порядке, установленном для официального опубликования муниципальных 
правовых актов, иной официальной информации. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного 
обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) 
обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области А.Б. Корзунина.

Первый заместитель
главы администрации И.А. Гагаринов

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.02.2023 № 191

г. Кирово-Чепецк
О внесении и утверждении изменений в постановление 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области от 02.11.2022 № 1241 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области администрация муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в постановление администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
от 02.11.2022 № 1241 «Об определении управляющей организации для 
управления многоквартирными домами, в отношении которых собственниками 
помещений в многоквартирных домах выбранный способ управления не 
реализован» (далее – Постановление) следующие изменения: 

1.1. в пункте 1 Постановления слова «г. Кирово-Чепецк, ул. Комиссара 
Утробина, д. 18;» исключить; 

1.2.  в пункте 2 Постановления слова «г. Кирово-Чепецк, ул. Комиссара 
Утробина, д. 18;» исключить. 

2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) 
обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой 
информации.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужи-
вания» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) обеспечить 
размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области Корзунина А.Б.   

Первый заместитель
главы администрации И.А. Гагаринов

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.02.2023 № 192

г. Кирово-Чепецк
О проведении народного  гуляния  

«Широкая масленица»
          В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», в целях создания условий для организации досуга 
и обеспечения жителей города Кирово-Чепецка услугами организаций 
культуры, администрация муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. Провести народное гуляние «Широкая масленица» (далее – 
мероприятие) 26 февраля 2023 года на территории объекта благоустройства 
«Сквер. Река времени».

 2. В соответствии с постановлением Правительства Кировской области 
от 28.03.2012 № 145/164 «Об утверждении Порядка осуществления 
временных ограничений или прекращения движения транспортных средств 



5

Информационный бюллетень № 11 (885) от 10.02.2023

по автомобильным дорогам общего пользования Кировской области 
регионального или межмуниципального, местного значения», ограничить 
движение всех видов транспорта с 09.00 час. до 16.00 час. на следующих 
участках автомобильных дорог:

- по ул. Первомайская от д. № 4/1 до пр. Кирова; 
- по ул. Терещенко от ул. Первомайской до поворота к МБУ ДО детская 

школа искусств им. Г.И. Бабко.
  3. Рекомендовать МКУ «Дорожно-эксплуатационная служба» города 

Кирово-Чепецка (Баев А.О.) обеспечить наличие дорожных знаков на 
ограничение движения.

4. Рекомендовать МАУК «ЦКиД» (Шубина В.И.) обеспечить работу системы 
озвучивания городских мероприятий на территории объекта благоустройства 
«Сквер. Река времени» с 09.00 час. до 11.00 час. и с 13.00 час. до 15.00 час.

          5. Рекомендовать МО МВД России «Кирово-Чепецкий» (Уманец А.А.) 
обеспечить охрану общественного порядка во время проведения мероприятия.

          6. Рекомендовать Первому пожарно-спасательному отряду ФПС 
ГПС ГУ МЧС России по Кировской области (Поташов А.С.) обеспечить 
безопасность проведения мероприятия.

  7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Первый заместитель
главы администрации И.А. Гагаринов

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.02.2023 № 196

г. Кирово-Чепецк
О внесении и утверждении изменений в Перечень муниципального 

имущества муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, свободного от прав третьих лиц 

(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного 
управления, а также имущественных прав субъектов малого и  

среднего предпринимательства)
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ 

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  
руководствуясь Порядком формирования, ведения и обязательного 
опубликования перечня муниципального имущества муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, свободного 
от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, 
права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов 
малого и среднего предпринимательства), утвержденным постановлением 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области от 30.03.2017 № 338, администрация муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в Перечень муниципального имущества 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 
свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного 
ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав 
субъектов малого и среднего предпринимательства), утвержденный 
постановлением администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области от 27.09.2017 № 1034 (с изменениями 
внесенными и утвержденными постановлениями администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
06.02.2018 № 146, от 03.07.2018 № 702, от 10.08.2018 № 862, от 30.10.2018 
№ 1162, от 03.12.2018 № 1322, от 05.03.2019 № 301, от 29.03.2019 № 424, от 
18.06.2019 № 806, от 16.07.2019 № 955, от 19.12.2019 № 1904, от 31.01.2020  
№ 92, от 03.04.2020 № 358, от 29.06.2020 № 703, от 29.06.2020 № 704, от 
03.08.2020 № 885, от 22.10.2020 № 1338, от 06.11.2020 № 1396, от 02.02.2021 
№ 99, от 27.04.2021 № 425, от 13.08.2021 № 851, от 14.10.2021 № 1170, от 

27.10.2021 № 1225, от 24.11.2021 № 1342, от 03.02.2022 № 126, от 27.12.2022 
№ 1579, от 10.01.2023 № 15) (далее – Перечень), следующие изменения:

1.1. Дополнить Перечень пунктом № 60. Прилагается.
2. Отделу организационного обеспечения администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
(Колегова И.В.) опубликовать настоящее постановление в порядке, 
установленном для официального опубликования муниципальных правовых 
актов, иной официальной информации.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного 
обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) 
разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области Стародумову Т.П.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

Первый заместитель
главы администрации И.А. Гагаринов



6

Информационный бюллетень  № 11 (885) от 10.02.2023
УТ

ВЕ
РЖ

ДЕ
Н

О
П

ри
ло

же
ни

е
к 

по
ст

ан
ов

ле
ни

ю
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«Г
ор

од
 К

ир
ов

о-
Че

пе
цк

»
Ки

ро
вс

ко
й 

об
ла

ст
и

С
од

ер
жа

ни
е 

пу
нк

то
в,

 в
но

си
м

ы
х 

в 
П

ер
еч

ен
ь 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

им
ущ

ес
тв

а 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
«Г

ор
од

 К
ир

ов
о-

Че
пе

цк
» 

Ки
ро

вс
ко

й 
об

ла
ст

и,
 о

т 
 0

9.
02

.2
02

3 
 №

 1
96

св
об

од
но

го
 о

т 
пр

ав
 т

ре
ть

их
 л

иц
 (з

а 
ис

кл
ю

че
ни

ем
 п

ра
ва

 х
оз

яй
ст

ве
нн

ог
о 

ве
де

ни
я,

 п
ра

ва
 о

пе
ра

ти
вн

ог
о 

уп
ра

вл
ен

ия
, а

 т
ак

же
 и

м
ущ

ес
тв

ен
ны

х 
пр

ав
 с

уб
ъе

кт
ов

 м
ал

ог
о 

и 
ср

ед
не

го
 п

ре
дп

ри
ни

м
ат

ел
ьс

тв
а)

   
   

   
   

   

№
 

п/
п

Ад
ре

с 
(м

ес
то

-
по

ло
же

-
ни

е)
 

об
ъ-

ек
та

С
тр

ук
ту

ри
ро

ва
нн

ы
й 

ад
ре

с 
об

ъе
кт

а
Ви

д 
об

ъе
кт

а 
не

дв
и-

жи
м

ос
ти

; 
дв

иж
им

ое
 

им
ущ

е-
ст

во

С
ве

де
ни

я 
о 

не
дв

иж
им

ом
 и

м
ущ

ес
тв

е 
ил

и 
ег

о 
ча

ст
и

Ка
да

ст
ро

вы
й 

но
м

ер
Н

ом
ер

 ч
ас

ти
 

об
ъе

кт
а 

не
дв

иж
им

о-
ст

и 
со

гл
ас

но
 

св
ед

ен
ия

м
 

го
су

да
р-

ст
ве

нн
ог

о 
ка

да
ст

ра
 

не
дв

иж
и-

м
ос

ти

О
сн

ов
на

я 
ха

ра
кт

ер
ис

ти
ка

 о
бъ

ек
та

 
не

дв
иж

им
ос

ти
Н

аи
м

ен
ов

ан
ие

 
об

ъе
кт

а 
уч

ет
а

Ти
п 

(п
ло

щ
ад

ь 
- 

дл
я 

зе
м

ел
ьн

ы
х 

уч
ас

тк
ов

, з
да

-
ни

й,
 п

ом
ещ

ен
ий

;  
пр

от
яж

ен
но

ст
ь,

 
об

ъе
м

, п
ло

-
щ

ад
ь,

 гл
уб

ин
а 

за
ле

га
ни

я 
- д

ля
 

со
ор

уж
ен

ий

Ед
ин

иц
а 

из
м

е-
ре

ни
я 

 
(д

ля
 п

ло
щ

ад
и 

- к
в.

 м
; д

ля
 п

ро
-

тя
же

нн
ос

ти
 - 

м
; 

дл
я 

гл
уб

ин
ы

  
за

ле
га

ни
я 

- м
; 

дл
я 

об
ъе

м
а 

- 
ку

б.
 м

Н
аи

м
е-

но
ва

ни
е 

су
бъ

ек
та

 
Ро

сс
ий

-
ск

ой
 

Ф
ед

ер
а-

ци
и

Н
аи

м
е-

но
ва

ни
е 

го
ро

дс
ко

го
 

ок
ру

га

Ви
д 

на
се

-
ле

н-
но

го
 

пу
н-

кт
а

Н
аи

м
ен

ов
а-

ни
е 

на
се

ле
н-

но
го

 п
ун

кт
а

Ти
п 

 
эл

ем
ен

та
 

пл
ан

ир
о-

во
чн

ой
 

ст
ру

кт
у-

ры

Н
аи

м
е-

но
ва

ни
е 

эл
ем

ен
та

 
пл

ан
ир

о-
во

чн
ой

 
ст

ру
кт

ур
ы

Ти
п 

эл
е-

м
ен

та
 

ул
ич

-
но

-д
о-

ро
жн

ой
 

се
ти

Н
аи

м
е-

но
ва

ни
е 

эл
ем

ен
та

 
ул

ич
-

но
-д

ор
ож

-
но

й 
се

ти

Н
ом

ер
  

до
м

а 
(в

кл
ю

-
ча

я 
ли

те
р)

Ти
п 

и 
но

м
ер

 
ко

рп
ус

а,
 

ст
ро

-
ен

ия
, 

вл
ад

е-
ни

я 

Н
ом

ер
Ти

п 
(к

ад
а-

ст
ро

вы
й,

 
ус

ло
в-

ны
й,

 
ус

та
ре

в-
ш

ий
)

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19

60
Ки

ро
в-

ск
ая

 о
б-

ла
ст

ь,
 г.

 
Ки

ро
-

во
-Ч

е-
пе

цк
, 

ул
. П

ер
-

во
м

ай
-

ск
ая

, д
. 

16

Ки
ро

в-
ск

ая
 

об
ла

ст
ь

м
ун

иц
и-

па
ль

но
е 

об
ра

зо
ва

-
ни

е 
«Г

ор
од

 
Ки

ро
во

-Ч
е-

пе
цк

» 
Ки

ро
вс

ко
й 

об
ла

ст
и

го
ро

д
Ки

ро
во

-Ч
е-

пе
цк

ул
иц

а
П

ер
во

-
м

ай
ск

ая
16

вс
тр

ое
н-

но
-п

ри
-

ст
ро

ен
но

е 
не

жи
ло

е 
по

м
ещ

е-
ни

е 
(О

бщ
. 

«З
на

ни
е»

, 
П

У 
«У

м
е-

ле
ц»

) 

43
:4

2:
30

00
38

:1
02

5
ка

да
-

ст
ро

вы
й

пл
ощ

ад
ь

14
,3

не
жи

ло
е 

по
м

е-
щ

ен
ие

 

С
ве

де
ни

я 
о 

дв
иж

им
ом

 и
м

ущ
ес

тв
е

С
ве

де
ни

я 
о 

пр
ав

е 
ар

ен
ды

 и
ли

 б
ез

во
зм

ез
дн

ог
о 

по
ль

зо
ва

ни
я 

им
ущ

ес
тв

ом
Ук

аз
ат

ь 
од

но
 и

з 
зн

ач
ен

ий
: 

 в
 п

ер
еч

не
   

(и
зм

ен
е-

ни
ях

 в
 

пе
ре

чн
и)

С
ве

де
ни

я 
о 

пр
ав

ов
ом

 а
кт

е,
 в

 с
оо

тв
ет

ст
ви

и 
с 

ко
то

-
ры

м
 и

м
ущ

ес
тв

о 
вк

лю
че

но
 в

 п
ер

еч
ен

ь 
(и

зм
ен

ен
ы

 
св

ед
ен

ия
 о

б 
им

ущ
ес

тв
е 

в 
пе

ре
чн

е)
ор

га
ни

за
ци

и,
 о

бр
аз

ую
щ

ей
 и

нф
ра

ст
ру

кт
ур

у 
по

дд
ер

жк
и 

су
бъ

ек
то

в 
м

ал
ог

о 
и 

ср
ед

не
го

 п
ре

дп
ри

ни
м

ат
ел

ьс
тв

а
су

бъ
ек

та
 м

ал
ог

о 
и 

ср
ед

не
го

 п
ре

дп
ри

ни
м

ат
ел

ьс
тв

а

Ти
п:

 о
бо

-
ру

до
ва

ни
е,

 
м

аш
ин

ы
, 

м
ех

ан
из

м
ы

, 
ус

та
но

вк
и,

 
тр

ан
с-

по
рт

ны
е 

ср
ед

ст
ва

, 
ин

ве
нт

ар
ь,

 
ин

ст
ру

м
ен

-
ты

, и
но

е

Го
су

да
р-

ст
ве

н-
ны

й 
ре

ги
-

ст
ра

ци
-

он
ны

й 
зн

ак
 

(п
ри

 н
а-

ли
чи

и)

Н
аи

м
е-

но
ва

ни
е 

об
ъе

кт
а 

уч
ет

а

М
ар

-
ка

, 
м

о-
де

ль

Го
д 

вы
-

пу
ск

а
Ка

да
-

ст
ро

вы
й 

но
м

ер
 

об
ъе

кт
а 

не
дв

иж
и-

м
ог

о 
им

у-
щ

ес
тв

а,
 

в 
то

м
 

чи
сл

е 
зе

-
м

ел
ьн

ог
о 

уч
ас

тк
а,

 
в 

(н
а)

 
ко

то
ро

м
 

ра
сп

о-
ло

же
н 

об
ъе

кт

П
ра

во
об

ла
да

те
ль

Д
ок

ум
ен

ты
 о

сн
ов

ан
ие

П
ра

во
об

ла
да

те
ль

Д
ок

ум
ен

ты
-о

сн
ов

ан
ия

Н
аи

м
ен

ов
а-

ни
е 

ор
га

на
, 

пр
ин

яв
ш

ег
о 

до
ку

м
ен

т

Ви
д 

до
ку

м
ен

та
Ре

кв
из

ит
ы

 
до

ку
м

ен
та

П
ол

но
е 

на
им

е-
но

ва
ни

е

О
ГР

Н
И

Н
Н

Да
та

 
за

кл
ю

че
ни

я 
до

го
во

ра

Да
та

 
ок

он
ча

ни
я 

де
йс

тв
ия

 
до

го
во

ра

П
ол

но
е 

на
им

е-
но

ва
ни

е
О

ГР
Н

И
Н

Н
Да

та
 

за
кл

ю
че

ни
я 

до
го

во
ра

Да
та

 
ок

он
ча

ни
я 

де
йс

тв
ия

 
до

го
во

ра

Да
та

Н
ом

ер

20
21

22
23

24
25

26
27

28
29

30
31

32
33

34
35

36
37

38
39

40

в 
пе

ре
чн

е
ад

м
ин

ис
тр

а-
ци

я 
м

ун
и-

ци
па

ль
но

го
 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«Г
ор

од
 К

ир
о-

во
-Ч

еп
ец

к»
 

Ки
ро

вс
ко

й 
об

ла
ст

и

по
ст

ан
ов

ле
-

ни
е



7

Информационный бюллетень № 11 (885) от 10.02.2023

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02.2023 № 202

г. Кирово-Чепецк
О внесении и утверждении изменений в постановление

 администрации муниципального образования
 «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 20.05.2020 № 496

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» администрация муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить изменения в постановление администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
от 20.05.2020 № 496 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на 
территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области» (с изменениями, внесенными и утвержденными постановлением 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области от 26.05.2022 № 552), изложив состав рабочей группы 
по рассмотрению заявок о предоставлении места для продажи товаров 
(выполнения работ, оказания услуг) в новой редакции. Прилагается.

2. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного 
обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) 
разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

3. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) 
обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области Стародумову Т.П.

Первый заместитель
главы администрации И.А. Гагаринов

УТВЕРЖДЕН
Постановлением
администрации

муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области
от  10.02.2023 № 202

СОСТАВ
 рабочей группы по рассмотрению заявок о предоставлении места

 для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг)

СТАРОДУМОВА
Татьяна Петровна

- заместитель главы администрации города Киро-
во-Чепецка, председатель рабочей группы

ВИДЯКИНА
Татьяна 
Александровна 

- ведущий эксперт отдела экономики и развития 
предпринимательства администрации города Киро-
во-Чепецка, секретарь рабочей группы

КОРОБИЦЫНА
Эльвира 
Витальевна

- заместитель заведующего отделом экономики и 
развития предпринимательства администрации 
города Кирово-Чепецка 

КРУПНОВА
Алена Вадимовна 

- ведущий специалист правового управления адми-
нистрации города Кирово-Чепецка 

САЛТЫКОВА
Александра 
Александровна

- ведущий специалист отдела экономики и развития 
предпринимательства администрации города Киро-
во-Чепецка

______________________

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02.2023 № 203

г. Кирово-Чепецк
О внесении и утверждении изменений 

в муниципальную программу «Развитие образования»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

на основании постановления администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 01.07.2019 № 873 «О разработке 
и реализации муниципальных программ муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области» администрация муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в муниципальную программу «Развитие образования» 
(далее – Программа), утвержденную постановлением администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
от 30.10.2019 № 1528 (с изменениями, внесенными и утвержденными 
постановлениями администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области от 17.01.2020 № 40, от 06.03.2020 № 272, 
от 15.04.2020 № 398, от 15.05.2020 № 476, от 26.05.2020 № 543, от 29.05.2020 
№ 572, от 09.06.2020 № 627, от 26.06.2020 № 702, от 20.08.2020 № 1024, от 
05.10.2020 № 1240, от 09.11.2020 № 1401, от 23.11.2020 № 1504, от 14.12.2020 
№ 1627, от 24.12.2020 № 1720, от 26.01.2021 № 64, от 01.02.2021 № 85, от 
12.03.2021 № 218, от 09.06.2021 № 594, от 15.06.2021 № 616, от 09.07.2021 
№ 708, от 23.08.2021 № 886, от 11.10.2021 № 1153, от 09.11.2021 № 1262, от 
09.11.2021 № 1266, 02.12.2021 № 1376, от 24.12.2021 № 1578, от 01.02.2022 
№ 120, от 03.03.2022 № 225, от 17.03.2022 № 272, от 20.04.2022 № 423, от 
29.06.2022 № 682, от 21.07.2022 № 792, от 03.08.2022 № 856, от 10.10.2022 
№ 1129, от 09.11.2022 № 1255, от 30.11.2022 № 1403, от 08.12.2022 № 1446, 
от 12.12.2022 № 1460, от 29.12.2022 № 1612, от 19.01.2023 № 61), следующие 
изменения:

1.1. Паспорт Программы изложить в следующей редакции:



8

Информационный бюллетень  № 11 (885) от 10.02.2023

Исполнитель 
программы

Департамент образования администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее - департамент образования)

Соисполнители 
программы

–

Участники 
программы

Муниципальные образовательные организации
Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия муниципальных образовательных учреждений города Кирово-Чепецка Кировской области» 
(далее – МКУ «ЦБ МОУ»)
иные образовательные организации (по согласованию)

Наименование 
подпрограмм

Цели программы Развитие качественного образования в муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

Задачи 
программы

Обеспечение доступности качественного образования
Формирование образовательной среды в соответствии с новыми трендами и тенденциями развития образования в современном мире
Содействие личностному и профессиональному самоопределению обучающихся

Сроки и этапы 
реализации 
программы

2020 – 2030 годы, в том числе:
I этап – 2020 год 
II этап – 2021 – 2025 годы 
III этап – 2026 – 2030 годы

Показатели 
программы

количество созданных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет, получающих дошкольную образовательную услугу и (или) услугу по их содержанию в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях
доля детей-инвалидов в возрасте от 1,5 года до 7 лет, охваченных дошкольным образованием, в общей численности детей-инвалидов такого возраста
доля дошкольных образовательных организаций, в которых создана универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-инвалидов, в общем 
количестве дошкольных образовательных организаций
количество зданий, в которых выполнены мероприятия по благоустройству зданий
доля обучающихся в образовательных организациях, осуществляющих деятельность в условиях цифровой образовательной среды
доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, занимающихся по дополнительным общеобразовательным программам
доля педагогических работников общеобразовательных организаций, получивших вознаграждение за классное руководство, в общей численности педагогических 
работников такой категории
доля обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях, получающих бесплатное горячее питание, к 
общему количеству обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях
количество введенных в эксплуатацию объектов для детей в возрасте от полутора до трех лет в образовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования
количество оснащенных дополнительных мест для детей в возрасте от полутора до трех лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам дошкольного образования
количество образовательных организаций, в которых выполнен ремонт здания и благоустройство территории
количество созданных детских технопарков «Кванториум» на базе общеобразовательных организаций
количество объектов, в которых в полном объеме выполнены мероприятия по капитальному ремонту общеобразовательных организаций и их оснащению 
средствами обучения и воспитания
доля общеобразовательных организаций, в которых обеспечен нормативный уровень антитеррористической защищенности, в рамках регионального проекта
количество муниципальных образовательных организаций, в которых выполнены предписания надзорных органов и здания, которых приведены в соответствие с 
требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации
количество ставок советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных 
организациях
количество муниципальных образовательных организаций, в которых укреплена материально техническая база и проведено благоустройство территории 
образовательной организации
количество муниципальных образовательных организаций, в которых выполнены предписания надзорных органов и здания которых приведены в соответствие с 
требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации
в государственных и муниципальных общеобразовательных организациях проведены мероприятия по обеспечению деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
доля детей в возрасте от пяти лет до восемнадцати лет, получающих дополнительное образование с использованием сертификата дополнительного образования, 
в общей численности детей, получающих дополнительное образование за счет бюджетных средств
доля детей в возрасте от пяти лет до восемнадцати лет, использующих сертификаты дополнительного образования в статусе сертификатов персонифицированного 
финансирования
количество детей, занимающихся по дополнительным общеобразовательным программам, формирующим инженерное мышление
уровень профессионального самоопределения выпускников муниципальных общеобразовательных организаций от общего количества выпускников
доля обучающихся 5-11 классов, принявших участие в открытых онлайн уроках, направленных на раннюю профессиональную ориентацию
доля обучающихся 6-11 классов, охваченных мероприятиями по профессиональной ориентации в рамках реализации проекта «Билет в будущее»

Объемы и 
источники 
финансового 
обеспечения 
программы

2020 год – 1 034 076,50 тыс. руб., в т.ч.:
федеральный бюджет – 72 219,58 тыс. руб.;
областной бюджет – 514 259,62 тыс. руб.;
бюджет муниципального образования – 341 739,50 тыс. руб.;
внебюджетные источники – 105 857,80 тыс. руб.
2021 год – 1 146 310,10 тыс. руб. в т.ч.:
федеральный бюджет – 90 259,22 тыс. руб.;
областной бюджет – 555 978,28 тыс. руб.;
бюджет муниципального образования – 381 751,10 тыс. руб.; 
внебюджетные источники – 118 321,50 тыс. руб.
2022 год – 1 282 189,40 тыс. руб. в т.ч.:
федеральный бюджет – 111 466,91 тыс. руб.;
областной бюджет – 639 835,79 тыс. руб.;
бюджет муниципального образования – 418 641,30 тыс. руб.; 
внебюджетные источники – 112 245,40 тыс. руб.
2023 год – 1 177 849,6 тыс. руб. в т.ч.:
федеральный бюджет – 58 638,52 тыс. руб.;
областной бюджет – 609 783,48 тыс. руб.;
бюджет муниципального образования – 381 314,1 тыс. руб.; 
внебюджетные источники – 128 113,5 тыс. руб.
2024 год – 1 168 062,6 тыс. руб. в т.ч.:
федеральный бюджет – 79 504,68 тыс. руб.;
областной бюджет – 577 718,52 тыс. руб.;
бюджет муниципального образования – 382 852,7 тыс. руб.; 
внебюджетные источники – 127 986,7 тыс. руб.
2025 год – 1 152 062,3 тыс. руб. в т.ч.:
федеральный бюджет – 58 908,08 тыс. руб.;
областной бюджет – 577 880,92 тыс. руб.;
бюджет муниципального образования – 387 286,6 тыс. руб.; 
внебюджетные источники – 127 986,70 тыс. руб.
2026-2030 годы – планирование бюджетных ассигнований будет осуществляться в соответствии с муниципальным правовым актом, регулирующим порядок 
составления проекта бюджета муниципального образования и с актами, определяющими вопросы планирования бюджетных ассигнований, а также с учетом 
результатов оценки эффективности муниципальных программ за предыдущий год, а также привлечения средств бюджетов различных уровней и внебюджетных 
источников



9

Информационный бюллетень № 11 (885) от 10.02.2023

Ожидаемые 
результаты 
реализации 
программы

увеличение количества мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет, получающих дошкольную образовательную услугу и (или) услугу по их содержанию в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях
увеличение доли детей-инвалидов в возрасте от 1,5 года до 7 лет, охваченных дошкольным образованием, в общей численности детей-инвалидов такого возраста
увеличение доли дошкольных образовательных организаций, в которых создана универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-
инвалидов, в общем количестве дошкольных образовательных организаций
увеличение количества зданий, в которых выполнены мероприятия по благоустройству зданий
увеличение доли обучающихся в образовательных организациях, осуществляющих деятельность в условиях цифровой образовательной среды 
увеличение доли детей в возрасте от 5 до 18 лет, занимающихся по дополнительным общеобразовательным программам
увеличение доли педагогических работников общеобразовательных организаций, получивших вознаграждение за классное руководство, в общей численности 
педагогических работников такой категории
увеличение доли обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях, получающих бесплатное горячее 
питание, к общему количеству обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях
увеличение количества введенных в эксплуатацию объектов для детей в возрасте от полутора до трех лет в образовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования
увеличение количества оснащенных дополнительных мест для детей в возрасте от полутора до трех лет в образовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования
увеличение количества образовательных организаций, в которых выполнен ремонт здания и благоустройство территории
увеличение количества созданных и функционирующих детских технопарков «Кванториум» на базе общеобразовательных организаций
увеличение количества объектов, в которых в полном объеме выполнены мероприятия по капитальному ремонту общеобразовательных организаций и их 
оснащению средствами обучения и воспитания
увеличение доли общеобразовательных организаций, в которых обеспечен нормативный уровень антитеррористической защищенности, в рамках регионального 
проекта
увеличение количества муниципальных образовательных организаций, в которых выполнены предписания надзорных органов и здания, которых приведены в 
соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации
увеличение количества ставок советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных 
общеобразовательных организациях
увеличение количества муниципальных образовательных организаций, в которых укреплена материально техническая база и проведено благоустройство 
территории образовательной организации
увеличение количества муниципальных образовательных организаций, в которых выполнены предписания надзорных органов и здания которых приведены в 
соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации
увеличение проведенных в государственных и муниципальных общеобразовательных организациях мероприятий по обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
увеличение доли детей в возрасте от пяти лет до восемнадцати лет, получающих дополнительное образование с использованием сертификата дополнительного 
образования, в общей численности детей, получающих дополнительное образование за счет бюджетных средств
увеличение доли детей в возрасте от пяти лет до восемнадцати лет, использующих сертификаты дополнительного образования в статусе сертификатов 
персонифицированного финансирования
увеличение количества детей, занимающихся по дополнительным общеобразовательным программам, формирующим инженерное мышление
повышение уровня профессионального самоопределения выпускников муниципальных общеобразовательных организаций
обеспечено участие обучающихся 5-11 классов, в открытых онлайн уроках, направленных на раннюю профессиональную ориентацию
обеспечено участие обучающихся 6-11 классов, в мероприятиях по профессиональной ориентации в рамках реализации проекта «Билет в будущее»

1.2. Таблицу показателей эффективности реализации программы раздела «Приоритеты муниципальной политики в сфере образования, цели, задачи, 
показатели эффективности реализации программы, описание ожидаемых конечных результатов, сроков и этапов реализации программы» дополнить строками 
25 и 26 следующего содержания:

№ 
п/п

Наименование задачи / показателя 
эффективности реализации программы

Единица 
измере-ния

Количественное значение показателя эффективности реализации 
программы

1 этап 2 этап 3 этап

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 – 2030

25.

Количество муниципальных 
образовательных организаций, в которых 
выполнены предписания надзорных 
органов и здания которых приведены 
в соответствие с требованиями, 
предъявляемыми к безопасности в 
процессе эксплуатации

единиц - - - 7 - - -

26.

В государственных и муниципальных 
общеобразовательных организациях 
проведены мероприятия по обеспечению 
деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями

единица - - - 9 9 9 -

1.3. Приложение к Программе изложить в новой редакции. Прилагается.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель

главы администрации И.А. Гагаринов



10

Информационный бюллетень  № 11 (885) от 10.02.2023
П

ри
ло

же
ни

е 
к 

пр
ог

ра
м

м
е

П
ер

еч
ен

ь 
м

ер
оп

ри
ят

ий
 с

 о
бъ

ем
ам

и 
и 

ис
то

чн
ик

ам
и 

ф
ин

ан
со

во
го

 о
бе

сп
еч

ен
ия

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы
 «

Ра
зв

ит
ие

 о
бр

аз
ов

ан
ия

»

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 м

ер
оп

ри
ят

ий
И

ст
оч

ни
ки

 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
О

бъ
ем

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я,

 (т
ы

с.
ру

б.
)

И
сп

ол
ни

те
ль

,  
уч

ас
тн

ик
и 

пр
ог

ра
м

м
ы

В 
то

м
 ч

ис
ле

 п
о 

го
да

м

1 
эт

ап
2 

эт
ап

3 
эт

ап

20
20

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

20
26

-
20

30

За
да

ча
 №

 1
. О

бе
сп

еч
ен

ие
 д

ос
ту

пн
ос

ти
 и

 к
ач

ес
тв

а 
об

ра
зо

ва
ни

я

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1
.1

.
Ф

ед
ер

ал
ьн

ы
й 

бю
дж

ет
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
Ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«Г
ор

од
 К

ир
ов

о-
Че

пе
цк

» 
Ки

ро
вс

ко
й 

об
ла

ст
и 

(и
сп

ол
ни

те
ль

), 
де

па
рт

ам
ен

т 
об

ра
зо

ва
ни

я 
(и

сп
ол

ни
те

ль
), 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
е 

ор
га

ни
за

ци
и,

 
М

КУ
 «

Ц
Б 

М
О

У»
 (у

ча
ст

ни
ки

)

П
ро

ек
ти

ро
ва

ни
е,

 с
тр

ои
те

ль
ст

во
, р

ек
он

ст
ру

кц
ия

, 
ка

пи
та

ль
ны

й 
ре

м
он

т, 
пе

ре
об

ор
уд

ов
ан

ие
 и

 (и
ли

) 
ос

на
щ

ен
ие

 о
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

х 
ор

га
ни

за
ци

й,
 

до
ра

бо
тк

а 
пр

ое
кт

но
й 

до
ку

м
ен

та
ци

и,
 п

ро
ве

рк
а 

до
ст

ов
ер

но
ст

и 
оп

ре
де

ле
ни

я 
см

ет
но

й 
ст

ои
м

ос
ти

 
ра

бо
т

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Бю
дж

ет
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

3 
65

7,
1

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1
.2

.
Ф

ед
ер

ал
ьн

ы
й 

бю
дж

ет
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
Ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«Г
ор

од
 К

ир
ов

о-
Че

пе
цк

» 
Ки

ро
вс

ко
й 

об
ла

ст
и 

(и
сп

ол
ни

те
ль

), 
де

па
рт

ам
ен

т 
об

ра
зо

ва
ни

я 
(и

сп
ол

ни
те

ль
), 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
е 

ор
га

ни
за

ци
и,

 
М

КУ
 «

Ц
Б 

М
О

У»
 (у

ча
ст

ни
ки

)

О
сн

ащ
ен

ие
 о

бо
ру

до
ва

нт
ем

, с
ре

дс
тв

ам
и 

об
уч

ен
ия

 
и 

во
сп

ит
ан

ия
 (и

гр
уш

ка
м

и)
, м

еб
ел

ью
, м

яг
ки

м
 

ин
ве

нт
ар

ем
, п

ос
уд

ой
, г

ор
ш

ка
м

и 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ы

х 
м

ес
т 

дл
я 

де
те

й 
в 

во
зр

ас
те

 о
т 

по
лу

то
ра

 д
о 

тр
ех

 
ле

т, 
со

зд
ан

ны
х 

в 
об

ра
зо

ва
те

ль
но

й 
ор

га
ни

за
ци

и,
 

ос
ущ

ес
тв

ля
ю

щ
ей

 о
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ую

 д
ея

те
ль

но
ст

ь 
по

 о
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

м
 п

ро
гр

ам
м

ам
 д

ош
ко

ль
но

го
 

об
ра

зо
ва

ни
я 

(С
тр

ои
те

ль
ст

во
 д

ош
ко

ль
но

го
 

об
ра

зо
ва

те
ль

но
го

 у
чр

еж
де

ни
я 

на
 2

00
 м

ес
т 

в 
м

ик
ро

ра
йо

не
 №

 2
3 

г. 
Ки

ро
во

-Ч
еп

ец
ка

)

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
 

3 
34

4,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Бю
дж

ет
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

17
6,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

М
ер

оп
ри

ят
ие

 2
.

М
ер

оп
ри

ят
ие

 в
 р

ам
ка

х 
ре

ги
он

ал
ьн

ог
о 

пр
ое

кт
а 

«С
од

ей
ст

ви
е 

за
ня

то
ст

и 
же

нщ
ин

 - 
со

зд
ан

ие
 в

 К
ир

ов
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 у

сл
ов

ий
 д

ош
ко

ль
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 д

ля
 д

ет
ей

 в
 в

оз
ра

ст
е 

до
 т

ре
х 

ле
т»

 2
.1

. С
тр

ои
те

ль
ст

во
 д

ош
ко

ль
но

го
 

об
ра

зо
ва

те
ль

но
го

 у
чр

еж
де

ни
я 

на
 2

00
 м

ес
т 

в 
м

ик
ро

ра
йо

не
 №

 2
3 

г. 
Ки

ро
во

-Ч
еп

ец
ка

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

52
 7

15
,2

5
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
Ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«Г
ор

од
 К

ир
ов

о-
Че

пе
цк

» 
Ки

ро
вс

ко
й 

об
ла

ст
и 

(и
сп

ол
ни

те
ль

), 
де

па
рт

ам
ен

т 
об

ра
зо

ва
ни

я 
(у

ча
ст

ни
к,

 
ис

по
лн

ит
ел

ь)

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
 

3 
27

0,
40

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Бю
дж

ет
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

17
2,

2
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

 2
.2

. С
оз

да
ни

е 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ы

х 
м

ес
т 

дл
я 

де
те

й 
в 

во
зр

ас
те

 о
т 

1,
5 

до
 3

 л
ет

 л
ю

бо
й 

на
пр

ав
ле

нн
ос

ти
 в

 о
рг

ан
из

ац
ия

х,
 о

су
щ

ес
тв

ля
ю

щ
их

 
об

ра
зо

ва
те

ль
ну

ю
 д

ея
те

ль
но

ст
ь 

(з
а 

ис
кл

ю
че

ни
ем

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х,
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
, у

 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ы

х 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ей
, 

ос
ущ

ес
тв

ля
ю

щ
их

 о
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ую

 д
ея

те
ль

но
ст

ь 
по

 о
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

м
 п

ро
гр

ам
м

ам
 д

ош
ко

ль
но

го
 

об
ра

зо
ва

ни
я,

 в
 т

ом
 ч

ис
ле

 а
да

пт
ир

ов
ан

ны
м

, и
 

пр
ис

м
от

р 
и 

ух
од

 з
а 

де
ть

м
и

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
«Г

ор
од

 К
ир

ов
о-

Че
пе

цк
» 

Ки
ро

вс
ко

й 
об

ла
ст

и 
(и

сп
ол

ни
те

ль
), 

Н
АН

ДО
О

 «
Де

тс
ки

й 
са

д 
«У

лы
бк

а»
,  

де
па

рт
ам

ен
т 

об
ра

зо
ва

ни
я 

(у
ча

ст
ни

ки
)

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Бю
дж

ет
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0



11

Информационный бюллетень № 11 (885) от 10.02.2023
 2

.3
. С

оз
да

ни
е 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ы
х 

м
ес

т 
в 

ор
га

ни
за

ци
ях

, о
су

щ
ес

тв
ля

ю
щ

их
 о

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ую
 

де
ят

ел
ьн

ос
ть

 п
о 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
м

 п
ро

гр
ам

м
ам

 
до

ш
ко

ль
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 д

ля
 д

ет
ей

 в
 в

оз
ра

ст
е 

от
 

1,
5 

до
 3

 л
ет

 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
00

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
«Г

ор
од

 К
ир

ов
о-

Че
пе

цк
» 

Ки
ро

вс
ко

й 
об

ла
ст

и 
(и

сп
ол

ни
те

ль
), 

де
па

рт
ам

ен
т 

об
ра

зо
ва

ни
я 

(у
ча

ст
ни

к,
 

ис
по

лн
ит

ел
ь)

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
 

53
2,

45
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

Бю
дж

ет
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

24
6,

2
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

М
ер

оп
ри

ят
ие

 3
.

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Де
па

рт
ам

ен
т 

об
ра

зо
ва

ни
я 

 
(и

сп
ол

ни
те

ль
), 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
е 

ор
га

ни
за

ци
и,

 М
КУ

 «
Ц

Б 
М

О
У»

 
(у

ча
ст

ни
ки

)

О
бн

ов
ле

ни
е 

ре
су

рс
но

го
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 у

чр
еж

де
ни

й 
си

ст
ем

ы
 о

бр
аз

ов
ан

ия
О

бл
ас

тн
ой

 б
ю

дж
ет

 
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

Бю
дж

ет
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

4 
01

1,
42

4 
61

9,
9

23
6,

4
2 

60
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

1 
07

5,
0

1 
69

7,
3

17
4,

2
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

М
ер

оп
ри

ят
ие

 4
.

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Де
па

рт
ам

ен
т 

об
ра

зо
ва

ни
я 

 
(и

сп
ол

ни
те

ль
), 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
е 

ор
га

ни
за

ци
и,

 М
КУ

 «
Ц

Б 
М

О
У»

 
(у

ча
ст

ни
ки

)

О
бе

сп
еч

ен
ия

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
ор

га
ни

за
ци

й 
си

ст
ем

ы
 о

бр
аз

ов
ан

ия
О

бл
ас

тн
ой

 б
ю

дж
ет

 
50

6 
41

0,
7

54
9 

26
3,

5
60

6 
69

1,
4

59
9 

11
4,

4
57

4 
83

1,
9

57
4 

83
1,

9
0,

0

Бю
дж

ет
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

29
4 

11
6,

1
33

4 
16

4,
9

36
4 

26
3,

2
35

4 
09

1,
7

36
1 

49
0,

7
36

6 
09

2,
1

0,
0

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

99
 0

65
,3

11
1 

65
3,

6
10

6 
25

4,
9

12
7 

98
6,

6
12

7 
98

6,
7

12
7 

98
6,

7
0,

0

М
ер

оп
ри

ят
ие

 5
.

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Де
па

рт
ам

ен
т 

об
ра

зо
ва

ни
я 

 
(и

сп
ол

ни
те

ль
), 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
е 

ор
га

ни
за

ци
и,

 М
КУ

 «
Ц

Б 
М

О
У»

 
(у

ча
ст

ни
ки

)

П
ри

ве
де

ни
е 

в 
со

от
ве

тс
ви

е 
с 

де
йс

тв
ую

щ
им

и 
пр

от
ив

оп
ож

ар
ны

м
и 

но
рм

ам
и 

ус
ло

ви
й 

об
уч

ен
ий

 и
 

пр
еб

ы
ва

ни
я 

де
те

й 
 и

 р
аб

от
ни

ко
в 

в 
ор

га
ни

за
ци

ях
 

си
ст

ем
ы

 о
бр

аз
ов

ан
ия

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Бю
дж

ет
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

1 
02

1,
82

2 
22

2,
95

5
1 

82
5,

78
4 

53
1,

79
4 

95
1,

1
4 

95
1,

1
0,

0

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

12
5,

0
11

2,
9

12
6,

8
12

6,
8

0,
0

0,
0

0,
0

М
ер

оп
ри

ят
ие

 6
.

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Де
па

рт
ам

ен
т 

об
ра

зо
ва

ни
я 

 
(и

сп
ол

ни
те

ль
), 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
е 

ор
га

ни
за

ци
и,

 М
КУ

 «
Ц

Б 
М

О
У»

 
(у

ча
ст

ни
ки

)

П
ри

ве
де

ни
е 

в 
со

от
ве

тс
ви

е 
с 

де
йс

тв
ую

щ
им

и 
са

ни
та

рн
о-

эп
ид

ем
ио

ло
ги

че
ск

им
и 

но
рм

ам
и 

ус
ло

ви
й 

об
уч

ен
ий

 и
 п

ре
бы

ва
ни

я 
де

те
й 

и 
ра

бо
тн

ик
ов

 в
  

ор
га

ни
за

ци
ях

 с
ис

те
м

ы
 о

бр
аз

ов
ан

ия

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Бю
дж

ет
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

4 
23

9,
85

91
2,

87
6

5 
29

7,
38

1 
10

9,
5

0,
0

0,
0

0,
0

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

3 
77

9,
2

1 
53

7,
0

42
6,

4
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

М
ер

оп
ри

ят
ие

 7
.

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Де
па

рт
ам

ен
т 

об
ра

зо
ва

ни
я 

 
(и

сп
ол

ни
те

ль
), 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
е 

ор
га

ни
за

ци
и,

 М
КУ

 «
Ц

Б 
М

О
У»

 
(у

ча
ст

ни
ки

)

О
бе

сп
еч

ен
ие

 а
нт

ит
ер

ро
ри

ст
ич

ес
ко

й 
за

щ
ищ

ен
но

ст
и 

ор
га

ни
за

ци
й 

си
ст

ем
ы

 о
бр

аз
ов

ан
ия

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Бю
дж

ет
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

3 
84

8,
85

4 
87

7,
99

1,
3

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
0

21
3,

9
32

4,
4

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0



12

Информационный бюллетень  № 11 (885) от 10.02.2023
М

ер
оп

ри
ят

ие
 8

.
Ф

ед
ер

ал
ьн

ы
й 

бю
дж

ет
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
Де

па
рт

ам
ен

т 
об

ра
зо

ва
ни

я 
 

(и
сп

ол
ни

те
ль

), 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

е 
ор

га
ни

за
ци

и,
 М

КУ
 «

Ц
Б 

М
О

У»
 

(у
ча

ст
ни

ки
)

О
бщ

ес
тр

ои
те

ль
ны

е 
ра

бо
ты

 в
  о

рг
ан

из
ац

ия
х 

си
ст

ем
ы

 о
бр

аз
ов

ан
ия

;  
бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

о 
пр

ил
ег

аю
щ

ей
 т

ер
ри

то
ри

и.

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Бю
дж

ет
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

18
 2

53
,8

6
16

 8
13

,5
79

16
 9

38
,6

4
7 

94
0,

58
7

7 
98

9,
4

7 
98

9,
4

0,
0

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

1 
81

3,
3

2 
89

9,
5

3 
98

8,
7

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

М
ер

оп
ри

ят
ие

 9
.

М
ер

оп
ри

ят
ие

 в
 р

ам
ка

х 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
пр

ог
ра

м
м

ы
 К

ир
ов

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 «
С

оц
иа

ль
на

я 
по

дд
ер

жк
а 

и 
со

ци
ал

ьн
ое

 о
бс

лу
жи

ва
ни

е 
гр

аж
да

н 
Ки

ро
вс

ко
й 

об
ла

ст
и»

, 
по

дп
ро

гр
ам

м
ы

 «
Д

ос
ту

пн
ая

 с
ре

да
»

О
бе

сп
еч

ен
ие

 д
ос

ту
пн

ос
ти

 п
ри

ор
ит

ет
ны

х 
об

ъе
кт

ов
 

и 
ус

лу
г в

 п
ри

ор
ит

ет
ны

х 
сф

ер
ах

 ж
из

не
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 

ин
ва

ли
до

в 
и 

др
уг

их
 м

ал
ом

об
ил

ьн
ы

х 
гр

уп
п 

на
се

ле
ни

я

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

1 
12

0,
9

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Де
па

рт
ам

ен
т 

об
ра

зо
ва

ни
я 

 
(и

сп
ол

ни
те

ль
), 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
е 

ор
га

ни
за

ци
и,

 М
КУ

 «
Ц

Б 
М

О
У»

 
(у

ча
ст

ни
ки

)

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
 

59
,0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Бю
дж

ет
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

13
1,

1
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1
0.

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Де
па

рт
ам

ен
т 

об
ра

зо
ва

ни
я 

 
(и

сп
ол

ни
те

ль
), 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
е 

ор
га

ни
за

ци
и,

 М
КУ

 «
Ц

Б 
М

О
У»

 
(у

ча
ст

ни
ки

)

О
рг

ан
из

ац
ия

 о
тд

ы
ха

 д
ет

ей
 в

 к
ан

ик
ул

яр
но

е 
вр

ем
я

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
 

0,
0

59
7,

6
65

7,
0

72
1,

9
68

4,
0

68
4,

0
0,

0

Бю
дж

ет
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

0,
0

78
3,

2
86

1,
5

88
4,

9
92

0,
2

95
9,

1
0,

0

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
0

20
7,

3
95

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1
1.

М
ер

оп
ри

ят
ие

 в
 р

ам
ка

х 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
пр

ог
ра

м
м

ы
 Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

 «
Ра

зв
ит

ие
 о

бр
аз

ов
ан

ия
»

Бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
о 

зд
ан

ий
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

х 
ор

га
ни

за
ци

й 
в 

це
ля

х 
со

бл
ю

де
ни

я 
тр

еб
ов

ан
ий

 к
 

во
зд

уш
но

-т
еп

ло
во

м
у 

ре
жи

м
у, 

во
до

сн
аб

же
ни

ю
 и

 
ка

на
ли

за
ци

и 
(М

КО
У 

С
О

Ш
 с

 У
И

О
П

 №
 7

 г.
 К

ир
ов

о-
Че

пе
цк

а)
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
0

39
 0

61
,9

30
 2

27
,1

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
Де

па
рт

ам
ен

т 
об

ра
зо

ва
ни

я 
 

(и
сп

ол
ни

те
ль

), 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

е 
ор

га
ни

за
ци

и,
 М

КУ
 «

Ц
Б 

М
О

У»
 

(у
ча

ст
ни

ки
)

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
 

0,
0

2 
05

5,
9

1 
92

9,
70

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Бю
дж

ет
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

0,
0

2 
16

4,
1

15
 8

51
,2

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1
2.

М
ер

оп
ри

ят
ие

 в
 р

ам
ка

х 
на

ци
он

ал
ьн

ог
о 

пр
ое

кт
а 

«О
бр

аз
ов

ан
ие

»,
 ф

ед
ер

ал
ьн

ы
й 

пр
ое

кт
 «

Ус
пе

х 
ка

жд
ог

о 
ре

бе
нк

а»

С
оз

да
ни

е 
но

вы
х 

м
ес

т 
в 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

ор
га

ни
за

ци
ях

 р
аз

ли
чн

ы
х 

ти
по

в 
дл

я 
ре

ал
из

ац
ии

 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ы

х 
об

щ
ер

аз
ви

ва
ю

щ
их

 п
ро

гр
ам

м
 в

се
х 

на
пр

ав
ле

нн
ос

те
й

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Де
па

рт
ам

ен
т 

об
ра

зо
ва

ни
я 

 
(и

сп
ол

ни
те

ль
), 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
е 

ор
га

ни
за

ци
и,

 М
КУ

 «
Ц

Б 
М

О
У»

 
(у

ча
ст

ни
ки

)

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Бю
дж

ет
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1
3.

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

7 
91

8,
8

24
 1

22
,8

24
 5

08
,2

24
 7

95
,3

24
 7

95
,3

24
 7

95
,3

0,
0

Де
па

рт
ам

ен
т 

об
ра

зо
ва

ни
я 

 
(и

сп
ол

ни
те

ль
), 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

е 
ор

га
ни

за
ци

и,
 М

КУ
 «

Ц
Б 

М
О

У»
 

(у
ча

ст
ни

ки
)

Еж
ем

ес
яч

но
е 

де
не

жн
ое

 в
оз

на
гр

аж
де

ни
е 

за
 

кл
ас

сн
ое

 р
ук

ов
од

ст
во

 п
ед

аг
ог

ич
ес

ки
м

 р
аб

от
ни

ка
м

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
х 

ор
га

ни
за

ци
й

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Бю
дж

ет
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0



13

Информационный бюллетень № 11 (885) от 10.02.2023
М

ер
оп

ри
ят

ие
 1

4.
Ф

ед
ер

ал
ьн

ы
й 

бю
дж

ет
10

 4
64

,6
3

27
 0

74
,5

2
28

 4
36

,8
7

30
 6

77
,7

0
30

 6
77

,7
0

30
 9

92
,3

0,
0

Де
па

рт
ам

ен
т 

об
ра

зо
ва

ни
я 

 
(и

сп
ол

ни
те

ль
), 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

е 
ор

га
ни

за
ци

и,
 М

КУ
 «

Ц
Б 

М
О

У»
 

(у
ча

ст
ни

ки
)

О
рг

ан
из

ац
ия

 б
ес

пл
ат

но
го

 го
ря

че
го

 п
ит

ан
ия

 
об

уч
аю

щ
их

ся
, п

ол
уч

аю
щ

их
 н

ач
ал

ьн
ое

 о
бщ

ее
 

об
ра

зо
ва

ни
е 

в 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
ор

га
ни

за
ци

ях

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
 

55
0,

77
1 

42
4,

98
1 

81
5,

13
1 

96
2,

00
1 

96
2,

00
2 

33
3,

5
0,

0

Бю
дж

ет
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

57
9,

8
1 

50
0,

0
1 

59
2,

3
32

9,
7

32
9,

7
33

6,
7

0,
0

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1
5.

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Де
па

рт
ам

ен
т 

об
ра

зо
ва

ни
я 

 
(и

сп
ол

ни
те

ль
), 

М
КО

У 
«Ц

ен
тр

 
об

ра
зо

ва
ни

я 
им

.А
. Н

ек
ра

со
ва

»,
 

М
КУ

 «
Ц

Б 
М

О
У»

 (у
ча

ст
ни

ки
)

Ка
пи

та
ль

ны
й 

и 
(и

ли
) т

ек
ущ

ий
 р

ем
он

т 
зд

ан
ия

 и
 

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
о 

те
рр

ит
ор

ии
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ка

зе
нн

ог
о 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ог

о 
уч

ре
жд

ен
ия

 
«Ц

ен
тр

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 и
м

. А
. Н

ек
ра

со
ва

»

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
 

0,
0

2 
20

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Бю
дж

ет
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

0,
0

0,
0

2 
82

3,
9

2 
82

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1
6.

М
ер

оп
ри

ят
ие

 в
 р

ам
ка

х 
на

ци
он

ал
ьн

ог
о 

пр
ое

кт
а 

«О
бр

аз
ов

ан
ие

»,
 ф

ед
ер

ал
ьн

ы
й 

пр
ое

кт
 «

С
ов

ре
м

ен
на

я 
ш

ко
ла

»

С
оз

да
ни

е 
де

тс
ки

х 
те

хн
оп

ар
ко

в 
«К

ва
нт

ор
иу

м
» 

на
 

ба
зе

 о
бщ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

х 
ор

га
ни

за
ци

й
Ф

ед
ер

ал
ьн

ы
й 

бю
дж

ет
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
20

 9
11

,2
0,

0
0,

0
Де

па
рт

ам
ен

т 
об

ра
зо

ва
ни

я 
 

(и
сп

ол
ни

те
ль

), 
М

БО
У 

«Л
иц

ей
»,

 
М

КУ
 «

Ц
Б 

М
О

У»
 (у

ча
ст

ни
ки

)
О

бл
ас

тн
ой

 б
ю

дж
ет

 
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
20

9,
1

0,
0

0,
0

Бю
дж

ет
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

21
3,

4
0,

0
0,

0

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1
7.

М
ер

оп
ри

ят
ия

 п
о 

м
од

ер
ни

за
ци

и 
ш

ко
ль

ны
х 

си
ст

ем
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 в

 р
ам

ка
х 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

пр
ог

ра
м

м
ы

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 «

Ра
зв

ит
ие

 о
бр

аз
ов

ан
ия

»

17
.1

.Р
еа

ли
за

ци
я 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 п
о 

м
од

ер
ни

за
ци

и 
ш

ко
ль

ны
х 

си
ст

ем
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 (К

ом
пл

ек
сн

ы
й 

ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
м

он
т 

 в
 М

КО
У 

С
О

Ш
 с

 У
И

О
П

 №
 7

  с
 

ос
на

щ
ен

ие
м

)

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
0

0,
0

27
 2

94
,5

5
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
Де

па
рт

ам
ен

т 
об

ра
зо

ва
ни

я 
 

(и
сп

ол
ни

те
ль

), 
М

КО
У 

С
О

Ш
 с

 
УИ

О
П

 №
 7

, М
КУ

 «
Ц

Б 
М

О
У»

 
(у

ча
ст

ни
ки

)

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
 

0,
0

0,
0

9 
70

8,
45

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Бю
дж

ет
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

0,
0

0,
0

5 
01

9,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

17
.2

.  
Ре

ал
из

ац
ия

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 п
о 

м
од

ер
ни

за
ци

и 
ш

ко
ль

ны
х 

си
ст

ем
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 (О

бе
сп

еч
ен

ие
 

тр
еб

ов
ан

ий
 к

 а
нт

ит
ер

ро
ри

ст
ич

ес
ко

й 
за

щ
ищ

ен
но

ст
и 

об
ъе

кт
ов

 (т
ер

ри
то

ри
й)

 М
КО

У 
С

О
Ш

 
с 

УИ
О

П
 №

 7
)  

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Де
па

рт
ам

ен
т 

об
ра

зо
ва

ни
я 

 
(и

сп
ол

ни
те

ль
), 

М
КО

У 
С

О
Ш

 с
 

УИ
О

П
 №

 7
, М

КУ
 «

Ц
Б 

М
О

У»
 

(у
ча

ст
ни

ки
)

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
 

0,
0

0,
0

62
8,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

Бю
дж

ет
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

0,
0

0,
0

33
,1

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1
8.

М
ер

оп
ри

ят
ие

 в
 р

ам
ка

х 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
пр

ог
ра

м
м

ы
 К

ир
ов

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 «
Ра

зв
ит

ие
 о

бр
аз

ов
ан

ия
»

18
.1

.В
ы

по
лн

ен
ие

 п
ре

дп
ис

ан
ий

 н
ад

зо
рн

ы
х 

ор
га

но
в 

и 
пр

ив
ед

ен
ие

 з
да

ни
й 

в 
со

от
ве

тс
тв

ие
 

с 
тр

еб
ов

ан
ия

м
и 

к 
бе

зо
па

сн
ос

ти
 в

 п
ро

це
сс

е 
эк

сп
лу

ат
ац

ии
 в

 М
ун

иц
ип

ал
ьн

ом
 б

ю
дж

ет
но

м
 

до
ш

ко
ль

но
м

 о
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ом

 у
чр

еж
де

ни
и 

де
тс

ко
м

 с
ад

у 
№

 4
 го

ро
да

 К
ир

ов
о-

Че
пе

цк
а 

Ки
ро

вс
ко

й 
об

ла
ст

и

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Де
па

рт
ам

ен
т 

об
ра

зо
ва

ни
я 

 
(и

сп
ол

ни
те

ль
), 

М
БД

О
У 

де
тс

ки
й 

са
д 

№
 4

, М
КУ

 «
Ц

Б 
М

О
У»

 
(у

ча
ст

ни
ки

)

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
 

0,
0

0,
0

83
2,

6
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

Бю
дж

ет
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

0,
0

0,
0

43
,9

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0



14

Информационный бюллетень  № 11 (885) от 10.02.2023
18

.2
.В

ы
по

лн
ен

ие
 п

ре
дп

ис
ан

ий
 н

ад
зо

рн
ы

х 
ор

га
но

в 
и 

пр
ив

ед
ен

ие
 з

да
ни

й 
в 

со
от

ве
тс

тв
ие

 
с 

тр
еб

ов
ан

ия
м

и 
к 

бе
зо

па
сн

ос
ти

 в
 п

ро
це

сс
е 

эк
сп

лу
ат

ац
ии

 в
 М

ун
иц

ип
ал

ьн
ом

 б
ю

дж
ет

но
м

 
до

ш
ко

ль
но

м
 о

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ом
 у

чр
еж

де
ни

и 
де

тс
ко

м
 с

ад
у 

№
 1

 го
ро

да
 К

ир
ов

о-
Че

пе
цк

а 
Ки

ро
вс

ко
й 

об
ла

ст
и

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Де
па

рт
ам

ен
т 

об
ра

зо
ва

ни
я 

 
(и

сп
ол

ни
те

ль
), 

М
БД

О
У 

де
тс

ки
й 

са
д 

№
 1

, М
КУ

 «
Ц

Б 
М

О
У»

 
(у

ча
ст

ни
ки

)

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
 

0,
0

0,
0

0,
0

3 
62

9,
5

0,
0

0,
0

0,
0

С
оф

ин
ан

си
ро

ва
ни

е 
М

Б
0,

0
0,

0
0,

0
36

,7
00

0,
0

0,
0

0,
0

Бю
дж

ет
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
00

0
0,

0
0,

0
0,

0

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

18
.3

.В
ы

по
лн

ен
ие

 п
ре

дп
ис

ан
ий

 н
ад

зо
рн

ы
х 

ор
га

но
в 

и 
пр

ив
ед

ен
ие

 з
да

ни
й 

в 
со

от
ве

тс
тв

ие
 

с 
тр

еб
ов

ан
ия

м
и 

к 
бе

зо
па

сн
ос

ти
 в

 п
ро

це
сс

е 
эк

сп
лу

ат
ац

ии
 в

 М
ун

иц
ип

ал
ьн

ом
 б

ю
дж

ет
но

м
 

до
ш

ко
ль

но
м

 о
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ом

 у
чр

еж
де

ни
и 

де
тс

ко
м

 с
ад

у 
№

 3
 го

ро
да

 К
ир

ов
о-

Че
пе

цк
а 

Ки
ро

вс
ко

й 
об

ла
ст

и

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Де
па

рт
ам

ен
т 

об
ра

зо
ва

ни
я 

 
(и

сп
ол

ни
те

ль
), 

М
БД

О
У 

де
тс

ки
й 

са
д 

№
 3

, М
КУ

 «
Ц

Б 
М

О
У»

 
(у

ча
ст

ни
ки

)

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
 

0,
0

0,
0

0,
0

54
7,

1
0,

0
0,

0
0,

0

С
оф

ин
ан

си
ро

ва
ни

е 
М

Б
0,

0
0,

0
0,

0
5,

60
0

0,
0

0,
0

0,
0

Бю
дж

ет
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

0,
0

0,
0

0,
0

12
6,

97
0

0,
0

0,
0

0,
0

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

18
.4

.В
ы

по
лн

ен
ие

 п
ре

дп
ис

ан
ий

 н
ад

зо
рн

ы
х 

ор
га

но
в 

и 
пр

ив
ед

ен
ие

 з
да

ни
й 

в 
со

от
ве

тс
тв

ие
 

с 
тр

еб
ов

ан
ия

м
и 

к 
бе

зо
па

сн
ос

ти
 в

 п
ро

це
сс

е 
эк

сп
лу

ат
ац

ии
 в

 М
ун

иц
ип

ал
ьн

ом
 б

ю
дж

ет
но

м
 

до
ш

ко
ль

но
м

 о
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ом

 у
чр

еж
де

ни
и 

де
тс

ко
м

 с
ад

у 
№

 7
 го

ро
да

 К
ир

ов
о-

Че
пе

цк
а 

Ки
ро

вс
ко

й 
об

ла
ст

и

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Де
па

рт
ам

ен
т 

об
ра

зо
ва

ни
я 

 
(и

сп
ол

ни
те

ль
), 

М
БД

О
У 

де
тс

ки
й 

са
д 

№
 7

, М
КУ

 «
Ц

Б 
М

О
У»

 
(у

ча
ст

ни
ки

)

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
 

0,
0

0,
0

0,
0

79
3,

7
0,

0
0,

0
0,

0

С
оф

ин
ан

си
ро

ва
ни

е 
М

Б
0,

0
0,

0
0,

0
8,

10
0

0,
0

0,
0

0,
0

Бю
дж

ет
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

0,
0

0,
0

0,
0

32
,0

50
0,

0
0,

0
0,

0

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

18
.5

.В
ы

по
лн

ен
ие

 п
ре

дп
ис

ан
ий

 н
ад

зо
рн

ы
х 

ор
га

но
в 

и 
пр

ив
ед

ен
ие

 з
да

ни
й 

в 
со

от
ве

тс
тв

ие
 

с 
тр

еб
ов

ан
ия

м
и 

к 
бе

зо
па

сн
ос

ти
 в

 п
ро

це
сс

е 
эк

сп
лу

ат
ац

ии
 в

 М
ун

иц
ип

ал
ьн

ом
 б

ю
дж

ет
но

м
 

до
ш

ко
ль

но
м

 о
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ом

 у
чр

еж
де

ни
и 

де
тс

ко
м

 с
ад

у 
№

 1
7 

го
ро

да
 К

ир
ов

о-
Че

пе
цк

а 
Ки

ро
вс

ко
й 

об
ла

ст
и

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Де
па

рт
ам

ен
т 

об
ра

зо
ва

ни
я 

 
(и

сп
ол

ни
те

ль
), 

М
БД

О
У 

де
тс

ки
й 

са
д 

№
 1

7,
 М

КУ
 “Ц

Б 
М

О
У”

 
(у

ча
ст

ни
ки

)

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
 

0,
0

0,
0

0,
0

1 
24

0,
6

0,
0

0,
0

0,
0

С
оф

ин
ан

си
ро

ва
ни

е 
М

Б
0,

0
0,

0
0,

0
12

,6
00

0,
0

0,
0

0,
0

Бю
дж

ет
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

0,
0

0,
0

0,
0

55
,0

00
0,

0
0,

0
0,

0

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

18
.6

.В
ы

по
лн

ен
ие

 п
ре

дп
ис

ан
ий

 н
ад

зо
рн

ы
х 

ор
га

но
в 

и 
пр

ив
ед

ен
ие

 з
да

ни
й 

в 
со

от
ве

тс
тв

ие
 

с 
тр

еб
ов

ан
ия

м
и 

к 
бе

зо
па

сн
ос

ти
 в

 п
ро

це
сс

е 
эк

сп
лу

ат
ац

ии
 в

 М
ун

иц
ип

ал
ьн

ом
 б

ю
дж

ет
но

м
 

до
ш

ко
ль

но
м

 о
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ом

 у
чр

еж
де

ни
и 

де
тс

ко
м

 с
ад

у 
№

 1
8 

го
ро

да
 К

ир
ов

о-
Че

пе
цк

а 
Ки

ро
вс

ко
й 

об
ла

ст
и

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Де
па

рт
ам

ен
т 

об
ра

зо
ва

ни
я 

 
(и

сп
ол

ни
те

ль
), 

М
БД

О
У 

де
тс

ки
й 

са
д 

№
 1

8,
 М

КУ
 “Ц

Б 
М

О
У”

 
(у

ча
ст

ни
ки

)

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
 

0,
0

0,
0

0,
0

46
7,

9
0,

0
0,

0
0,

0

С
оф

ин
ан

си
ро

ва
ни

е 
М

Б
0,

0
0,

0
0,

0
4,

80
0

0,
0

0,
0

0,
0

Бю
дж

ет
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

0,
0

0,
0

0,
0

42
,5

93
0,

0
0,

0
0,

0

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
0

0,
0

0,
0

0,
1

0,
0

0,
0

0,
0



15

Информационный бюллетень № 11 (885) от 10.02.2023
18

.7
.В

ы
по

лн
ен

ие
 п

ре
дп

ис
ан

ий
 н

ад
зо

рн
ы

х 
ор

га
но

в 
и 

пр
ив

ед
ен

ие
 з

да
ни

й 
в 

со
от

ве
тс

тв
ие

 
с 

тр
еб

ов
ан

ия
м

и 
к 

бе
зо

па
сн

ос
ти

 в
 п

ро
це

сс
е 

эк
сп

лу
ат

ац
ии

 в
 М

ун
иц

ип
ал

ьн
ом

 б
ю

дж
ет

но
м

 
до

ш
ко

ль
но

м
 о

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ом
 у

чр
еж

де
ни

и 
де

тс
ко

м
 с

ад
у 

№
 1

9 
го

ро
да

 К
ир

ов
о-

Че
пе

цк
а 

Ки
ро

вс
ко

й 
об

ла
ст

и

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Де
па

рт
ам

ен
т 

об
ра

зо
ва

ни
я 

 
(и

сп
ол

ни
те

ль
), 

М
БД

О
У 

де
тс

ки
й 

са
д 

№
 1

9,
 М

КУ
 “Ц

Б 
М

О
У”

 
(у

ча
ст

ни
ки

)

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
 

0,
0

0,
0

0,
0

70
7,

8
0,

0
0,

0
0,

0

С
оф

ин
ан

си
ро

ва
ни

е 
М

Б
0,

0
0,

0
0,

0
7,

20
0

0,
0

0,
0

0,
0

Бю
дж

ет
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

0,
0

0,
0

0,
0

10
1,

71
0

0,
0

0,
0

0,
0

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

18
.8

.В
ы

по
лн

ен
ие

 п
ре

дп
ис

ан
ий

 н
ад

зо
рн

ы
х 

ор
га

но
в 

и 
пр

ив
ед

ен
ие

 з
да

ни
й 

в 
со

от
ве

тс
тв

ие
 

с 
тр

еб
ов

ан
ия

м
и 

к 
бе

зо
па

сн
ос

ти
 в

 п
ро

це
сс

е 
эк

сп
лу

ат
ац

ии
 в

 М
ун

иц
ип

ал
ьн

ом
 к

аз
ён

но
м

 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ом
 у

чр
еж

де
ни

и 
ос

но
вн

ой
 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ой

 ш
ко

ле
 м

ик
ро

ра
йо

на
 

Ка
ри

нт
ор

ф
 го

ро
да

 К
ир

ов
о-

Че
пе

цк
а 

Ки
ро

вс
ко

й 
об

ла
ст

и

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Де
па

рт
ам

ен
т 

об
ра

зо
ва

ни
я 

 
(и

сп
ол

ни
те

ль
), 

М
КО

У 
О

О
Ш

 
м

кр
. К

ар
ин

то
рф

, М
КУ

 “Ц
Б 

М
О

У”
 

(у
ча

ст
ни

ки
)

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
 

0,
0

0,
0

0,
0

56
6,

6
0,

0
0,

0
0,

0

С
оф

ин
ан

си
ро

ва
ни

е 
М

Б
0,

0
0,

0
0,

0
5,

80
0

0,
0

0,
0

0,
0

Бю
дж

ет
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
00

0
0,

0
0,

0
0,

0

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1
9.

М
ер

оп
ри

ят
ие

 в
 р

ам
ка

х 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
пр

ог
ра

м
м

ы
 К

ир
ов

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 “Р
аз

ви
ти

е 
об

ра
зо

ва
ни

я”

О
рг

ан
из

ац
ия

 п
ит

ан
ия

 в
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
ор

га
ни

за
ци

ях
, р

еа
ли

зу
ю

щ
их

 
об

ра
зо

ва
те

ль
ну

ю
 п

ро
гр

ам
м

у 
до

ш
ко

ль
но

го
 

об
ра

зо
ва

ни
я

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Де
па

рт
ам

ен
т 

об
ра

зо
ва

ни
я 

 
(и

сп
ол

ни
те

ль
), 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
е 

ор
га

ни
за

ци
и,

 М
КУ

 “Ц
Б 

М
О

У”
 

(у
ча

ст
ни

ки
)

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
 

0,
0

0,
0

5 
06

6,
5

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Бю
дж

ет
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

М
ер

оп
ри

ят
ие

 2
0.

М
ер

оп
ри

ят
ие

 в
 р

ам
ка

х 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
пр

ог
ра

м
м

ы
 К

ир
ов

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 “Р
аз

ви
ти

е 
об

ра
зо

ва
ни

я”

О
бе

сп
еч

ен
ие

 б
ес

пл
ат

ны
м

 д
ву

хр
аз

ов
ы

м
 

пи
та

ни
ем

 о
бу

ча
ю

щ
их

ся
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
х 

уч
ре

жд
ен

ий
 с

 
ог

ра
ни

че
нн

ы
м

и 
во

зм
ож

но
ст

ям
и 

зд
ор

ов
ья

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Де
па

рт
ам

ен
т 

об
ра

зо
ва

ни
я 

 
(и

сп
ол

ни
те

ль
), 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

е 
ор

га
ни

за
ци

и,
 М

КУ
 “Ц

Б 
М

О
У”

 
(у

ча
ст

ни
ки

)

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Бю
дж

ет
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

0,
0

0,
0

0,
0

2 
85

4,
9

3 
24

5,
4

3 
24

5,
4

0,
0

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

М
ер

оп
ри

ят
ие

 2
1.

М
ер

оп
ри

ят
ие

 в
 р

ам
ка

х 
ре

ал
из

ац
ии

 н
ац

ио
на

ль
но

го
 п

ро
ек

та
 “О

бр
аз

ов
ан

ие
”, 

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
пр

ое
кт

 “П
ат

ри
от

ич
ес

ко
е 

во
сп

ит
ан

ие
 гр

аж
да

н 
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии
”, 

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о 
пр

ое
кт

а 
“П

ат
ри

от
ич

ес
ко

е 
во

сп
ит

ан
ие

 гр
аж

да
н 

Ки
ро

вс
ко

й 
об

ла
ст

и”

Ф
ин

ан
со

во
е 

об
ес

пе
че

ни
е 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 п
о 

об
ес

пе
че

ни
ю

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
со

ве
тн

ик
ов

 д
ир

ек
то

ра
 

по
 в

ос
пи

та
ни

ю
 и

 в
за

им
од

ей
ст

ви
ю

 с
 д

ет
ск

им
и 

об
щ

ес
тв

ен
ны

м
и 

об
ъе

ди
не

ни
ям

и 
в 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

х 
ор

га
ни

за
ци

ях

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
0

0,
0

1 
00

0,
19

3 
16

5,
52

3 
12

0,
48

3 
12

0,
48

0,
0

Де
па

рт
ам

ен
т 

об
ра

зо
ва

ни
я 

 
(и

сп
ол

ни
те

ль
), 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

е 
ор

га
ни

за
ци

и,
 М

КУ
 “Ц

Б 
М

О
У”

 
(у

ча
ст

ни
ки

)

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
 

0,
0

0,
0

10
,1

1
31

,9
8

31
,5

2
31

,5
2

0,
0

Бю
дж

ет
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

0,
0

0,
0

10
,3

0
32

,4
33

,3
33

,3
0

0,
0

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
0

0,
0

0,
00

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

М
ер

оп
ри

ят
ие

 2
2.

М
ер

оп
ри

ят
ие

 в
 р

ам
ка

х 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
пр

ог
ра

м
м

ы
 К

ир
ов

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 “Р
аз

ви
ти

е 
об

ра
зо

ва
ни

я”
, п

од
пр

ог
ра

м
м

а 
“Р

аз
ви

ти
е 

об
щ

ег
о 

и 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
де

те
й”



16

Информационный бюллетень  № 11 (885) от 10.02.2023
Ук

ре
пл

ен
ие

 м
ат

ер
иа

ль
но

 т
ех

ни
че

ск
ой

 б
аз

ы
 и

 
бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

о 
те

рр
ит

ор
ий

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

ор
га

ни
за

ци
й

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
0

0,
0

0,
00

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Де
па

рт
ам

ен
т 

об
ра

зо
ва

ни
я 

 
(и

сп
ол

ни
те

ль
), 

М
КО

У 
С

О
Ш

 
с 

УИ
О

П
 №

 7
, М

КУ
 “Ц

Б 
М

О
У”

 
(у

ча
ст

ни
ки

)

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
 

0,
0

0,
0

11
 5

75
,0

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

Бю
дж

ет
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

0,
0

0,
0

60
9,

30
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
0

0,
0

0,
00

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

М
ер

оп
ри

ят
ие

 2
3.

М
ер

оп
ри

ят
ие

 в
 р

ам
ка

х 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
пр

ог
ра

м
м

ы
 К

ир
ов

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 “Р
аз

ви
ти

е 
об

ра
зо

ва
ни

я”

П
ри

об
ре

те
ни

е 
но

во
го

дн
их

 п
од

ар
ко

в 
об

уч
аю

щ
им

ся
, 

по
лу

ча
ю

щ
им

 н
ач

ал
ьн

ое
 о

бщ
ее

 о
бр

аз
ов

ан
ие

 
в 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

х 
ор

га
ни

за
ци

ях

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
0

0,
0

0,
00

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Де
па

рт
ам

ен
т 

об
ра

зо
ва

ни
я 

 
(и

сп
ол

ни
те

ль
), 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

е 
ор

га
ни

за
ци

и,
 М

КУ
 “Ц

Б 
М

О
У”

 
(у

ча
ст

ни
ки

)

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
 

0,
0

0,
0

92
1,

90
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

Бю
дж

ет
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

0,
0

0,
0

0,
00

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
0

0,
0

0,
00

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

И
то

го
 п

о 
за

да
че

 №
 1

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

72
 2

19
,5

8
90

 2
59

,2
2

11
1 

46
6,

91
58

 6
38

,5
2

79
 5

04
,6

8
58

 9
08

,0
8

0,
00

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
 

51
4 

16
7,

32
55

5 
54

1,
98

63
9 

83
5,

79
60

9 
78

3,
48

57
7 

71
8,

52
57

7 
88

0,
92

0,
00

Бю
дж

ет
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

33
0 

45
4,

30
36

8 
05

9,
50

41
5 

40
7,

20
37

7 
63

4,
60

0
37

9 
17

3,
20

38
3 

60
7,

10
0,

00

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

10
5 

85
7,

80
11

8 
32

1,
50

11
2 

24
5,

40
12

8 
11

3,
50

12
7 

98
6,

70
12

7 
98

6,
70

0,
00

Вс
ег

о
1 

02
2 

69
9,

00
1 

13
2 

18
2,

20
1 

27
8 

95
5,

30
1 

17
4 

17
0,

10
1 

16
4 

38
3,

1
1 

14
8 

38
2,

8
0,

0

За
да

ча
 №

 2
.  

Ф
ор

м
ир

ов
ан

ие
 о

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ой
 с

ре
ды

 в
 с

оо
тв

ет
ст

ви
и 

с 
но

вы
м

и 
тр

ен
да

м
и 

и 
те

нд
ен

ци
ям

и 
ра

зв
ит

ия
 о

бр
зо

ва
ни

я 
в 

со
вр

ем
ен

но
м

 м
ир

е

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1
.

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Де
па

рт
ам

ен
т 

об
ра

зо
ва

ни
я 

 
(и

сп
ол

ни
те

ль
), 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
е 

ор
га

ни
за

ци
и 

(у
ча

ст
ни

ки
)

О
бе

сп
еч

ен
ие

 п
ер

со
ни

ф
иц

ир
ов

ан
но

го
 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

де
те

й 

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Бю
дж

ет
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

1 
32

9,
5

3 
01

2,
6

3 
02

8,
6

3 
52

8,
6

3 
52

8,
6

3 
52

8,
6

0,
0

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

М
ер

оп
ри

ят
ие

 2
.

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Де
па

рт
ам

ен
т 

об
ра

зо
ва

ни
я 

 
(и

сп
ол

ни
те

ль
), 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
е 

ор
га

ни
за

ци
и 

(у
ча

ст
ни

ки
)

Ре
ал

из
ац

ия
 к

он
це

пц
ии

 н
еп

ре
ры

вн
ог

о 
ин

же
не

рн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
на

 т
ер

ри
то

ри
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Бю
дж

ет
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

М
ер

оп
ри

ят
ие

 3
. 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Де
па

рт
ам

ен
т 

об
ра

зо
ва

ни
я 

 
(и

сп
ол

ни
те

ль
), 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
е 

ор
га

ни
за

ци
и 

(у
ча

ст
ни

ки
)

С
ов

ер
ш

ен
ст

во
ва

ни
е 

со
де

рж
ан

ия
 и

 т
ех

но
ло

ги
й 

об
уч

ен
ия

 и
 в

ос
пи

та
ни

я 
 с

 у
че

то
м

 п
ри

м
ен

ен
ия

 
но

вы
х 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

и 
ин

ф
ор

м
ац

ио
нн

о-
ко

м
м

ун
ик

ац
ио

нн
ы

х 
те

хн
ол

ог
ий

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Бю
дж

ет
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0



17

Информационный бюллетень № 11 (885) от 10.02.2023
М

ер
оп

ри
ят

ие
 4

. 
Ф

ед
ер

ал
ьн

ы
й 

бю
дж

ет
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
Де

па
рт

ам
ен

т 
об

ра
зо

ва
ни

я 
 

(и
сп

ол
ни

те
ль

), 
М

КУ
 Д

О
 “М

РЦ
”, 

М
КУ

 “Ц
Б 

М
О

У”
 (у

ча
ст

ни
ки

)
Ко

нк
ур

сы
 п

ро
ф

ес
си

он
ал

ьн
ог

о 
пе

да
го

ги
че

ск
ог

о 
м

ас
те

рс
тв

а
О

бл
ас

тн
ой

 б
ю

дж
ет

 
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

Бю
дж

ет
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

90
,0

89
,3

5
90

,0
90

,0
90

,0
90

,0
0,

0

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

М
ер

оп
ри

ят
ие

 5
. 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Де
па

рт
ам

ен
т 

об
ра

зо
ва

ни
я 

 
(и

сп
ол

ни
те

ль
), 

М
КУ

 Д
О

 “М
РЦ

”, 
М

КУ
 “Ц

Б 
М

О
У”

 (у
ча

ст
ни

ки
)

О
рг

ан
из

ац
ия

 и
 п

ро
ве

де
ни

е 
го

ро
дс

ки
х 

м
ер

оп
ри

ят
ий

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Бю
дж

ет
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

27
,9

80
,5

5
11

5,
5

60
,9

60
,9

60
,9

0,
0

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

И
то

го
 п

о 
за

да
че

 №
 2

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Бю
дж

ет
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

1 
44

7,
4

3 
18

2,
5

3 
23

4,
1

3 
67

9,
5

3 
67

9,
5

3 
67

9,
5

0,
0

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Вс
ег

о
1 

44
7,

4
3 

18
2,

5
3 

23
4,

1
3 

67
9,

5
3 

67
9,

5
3 

67
9,

5
0,

0

За
да

ча
 №

 3
. С

од
ей

ст
ви

е 
ли

чн
ос

тн
ом

у 
и 

пр
оф

ес
си

он
ал

ьн
ом

у 
са

м
оо

пр
ед

ел
ен

ию

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1
.

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Де
па

рт
ам

ен
т 

об
ра

зо
ва

ни
я 

(и
сп

ол
ни

те
ль

), 
 о

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
е 

ор
га

ни
за

ци
и 

(у
ча

ст
ни

ки
)

С
оз

да
ни

е 
и 

ф
ун

кц
ио

ни
ро

ва
ни

е 
об

ра
зо

ва
те

ль
но

го
 

Ко
нс

ор
ци

ум
а

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
 

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Бю
дж

ет
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

М
ер

оп
ри

ят
ие

 2
.

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Де
па

рт
ам

ен
т 

об
ра

зо
ва

ни
я 

(и
сп

ол
ни

те
ль

), 
 М

КУ
 Д

О
 “М

РЦ
” 

(у
ча

ст
ни

к)
, о

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
е 

ор
га

ни
за

ци
и 

(у
ча

ст
ни

ки
)

Ра
зр

аб
от

ка
 и

 р
еа

ли
за

ци
я 

ин
но

ва
ци

он
но

й 
м

од
ел

и 
ра

нн
ей

 п
ро

ф
ор

ие
нт

ац
ии

 о
бу

ча
ю

щ
их

ся
О

бл
ас

тн
ой

 б
ю

дж
ет

 
92

,3
0

43
6,

30
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

Бю
дж

ет
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

9 
83

7,
80

10
 5

09
,1

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

М
ер

оп
ри

ят
ие

 3
.

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Де
па

рт
ам

ен
т 

об
ра

зо
ва

ни
я 

(и
сп

ол
ни

те
ль

), 
 о

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
е 

ор
га

ни
за

ци
и 

(у
ча

ст
ни

ки
)

Ра
зр

аб
от

ка
 и

 р
еа

ли
за

ци
я 

м
од

ел
и 

на
ст

ав
ни

че
ст

ва
 о

бу
ча

ю
щ

их
ся

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

х 
ор

га
ни

за
ци

й

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
 

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Бю
дж

ет
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00



18

Информационный бюллетень  № 11 (885) от 10.02.2023

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Старпринт» г. Киров, ул. Карла-Либкнехта, 151, 

тел. +7 (953) 680-93-60 Тираж 20.. Заказ № 00008 2023 г. 
Ответственный за выпуск: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Распространяется бесплатно

М
ер

оп
ри

ят
ие

 4
.

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Де
па

рт
ам

ен
т 

об
ра

зо
ва

ни
я 

(и
сп

ол
ни

те
ль

), 
 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
е 

ор
га

ни
за

ци
и 

(у
ча

ст
ни

ки
)

Ра
зр

аб
от

ка
 и

 р
еа

ли
за

ци
я 

м
од

ел
и 

уч
ас

ти
я 

пр
ед

ст
ав

ит
ел

ей
 р

аб
от

од
ат

ел
ей

 
в 

уп
ра

вл
ен

ии
 о

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ой
 

ор
га

ни
за

ци
ей

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
 

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Бю
дж

ет
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

М
ер

оп
ри

ят
ие

 5
.

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Де
па

рт
ам

ен
т 

об
ра

зо
ва

ни
я 

(и
сп

ол
ни

те
ль

), 
 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
е 

ор
га

ни
за

ци
и 

(у
ча

ст
ни

ки
)

С
оз

да
ни

е 
во

ло
нт

ер
ск

их
 и

 
до

бр
ов

ол
ьч

ес
ки

х 
от

ря
до

в 
в 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

ор
га

ни
за

ци
ях

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
 

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Бю
дж

ет
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

И
то

го
 п

о 
за

да
че

 №
 3

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
 

92
,3

0
43

6,
30

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Бю
дж

ет
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

9 
83

7,
80

10
 5

09
,1

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Вс
ег

о
9 

93
0,

10
10

 9
45

,4
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Вс
ег

о,
 в

 т
ом

 ч
ис

ле
:

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

72
 2

19
,5

8
90

 2
59

,2
2

11
1 

46
6,

91
58

 6
38

,5
2

79
 5

04
,6

8
58

 9
08

,0
8

0,
00

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
 

51
4 

25
9,

62
55

5 
97

8,
28

63
9 

83
5,

79
60

9 
78

3,
48

57
7 

71
8,

52
57

7 
88

0,
92

0,
00

Бю
дж

ет
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

34
1 

73
9,

50
38

1 
75

1,
10

41
8 

64
1,

30
38

1 
31

4,
10

38
2 

85
2,

70
38

7 
28

6,
60

0,
00

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

10
5 

85
7,

80
11

8 
32

1,
50

11
2 

24
5,

40
12

8 
11

3,
50

12
7 

98
6,

70
12

7 
98

6,
70

0,
00

Вс
ег

о 
1 

03
4 

07
6,

50
1 

14
6 

31
0,

10
1 

28
2 

18
9,

40
1 

17
7 

84
9,

60
1 

16
8 

06
2,

60
1 

15
2 

06
2,

30
0,

00


